



متهم: به خاطر بی‌تابی‌های مادرم مرا ببخشید

محبوبه قربانی ■ مردی که از ۱۲ اسال قبل به اتهام قتل در بازداشت به سر می‌برد، روز گذشته از قضات دادگاه خواست به خاطر بی‌تابی‌های مادرش او با ببخشند. به گزارش جوان، سال ۸۹ مرد سالخورده‌ای با نام مهران پلیس تماس گرفت و آنها را از قتل عروسش باخبر کرد و گفت: «پسر همراه همسر و فرزندش در ساختمان ما زندگی می‌کنند. من و همسر من در طبقه دوم ساکن هستیم و پسر و عروس هم‌راه نوه خردسالم در طبقه اول ساکن هستند امروز در خانه نبودیم، اما وقتی به خانه برگشتیم متوجه شدیم در واحد آپارتمان پسر ما است. مشکوک و وارد خانه شدیم که با دیدن صحنه‌ای شوکه شدیم. جسد عروسم خونین روی زمین افتاده بود و صدای کمک‌های خوالی نوه هفت‌ساله‌ام نیز از حمام شنیده می‌شد. او را از حمام بیرون آوردیم و فهمیدم مرد جوانی بعد از قتل عروسم، نوه‌ام را در حمام زندانی کرده و گریخته است. حال از پلیس درخواست کمک دارم.»

بعد از این تماس مأموران به آدرس محل حادثه رفتند و با جسد متاهب ۳۱ ساله روپوش شدند که با چند ضربه چاقو کشته شده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات در این زمینه آغاز شد و در روند تحقیقات مأموران با بررسی فهرست مکالمات تلفنی زن جوان دریافتند وی با مرد غریبه به نام کیارش تماس داشته است. به این ترتیب کیارش شناسایی و بازداشت شد. او ابتدا سعی داشت پلیس را گمراه کند، اما در روند با جویی‌ها به قتل اقرار کرد و گفت: «مدتی قبل با متاهب آشنا شدم. فکر می‌کردم مجرد است تا بعد از مدتی فهمیدم ازدواج کرده و یک پسر خردسال دارد. می‌خواستیم این رابطه را به هم بزیم، اما به او علاقه‌مند شده بودیم. به همین خاطر از او خواستم از شوهرش طلاق بگیرد تا بتوانیم با هم ازدواج کنیم.»

متهم ادامه داد: «متاهب تنها پنهان‌فروشی را قبول نکرد، بلکه با حرف‌هایش مرا هم تحقیر می‌کرد. این شرایط ادامه داشت تا اینکه بین ما اختلاف پیش آمد و چند بار با هم درگیر شدیم. روز حادثه با هم درگیر شدیم. در آن درگیری او با حرف‌هایش مرا عصبانی کرد. این شد که کنترل اعصابم را از دست دادم و دست به چاقو شدم. از شدت عصبانیت چند ضربه زدم و می‌خواستم فرزند او را هم به قتل برسانم، اما ترسیدم. به همین خاطر پسر بچه را در حمام خانه زندانی کردم و گریختم.»

با اقرارهای متهم، وی بعد از بازسازی صحنه جرم راهی زندان شد و پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. متهم در اولین جلسه محاکمه مقابل هیئت قضایی شعبه دهم دادگاه قرار گرفت. ابتدای جلسه شوهر مقتول که قیم فرزندش بود در خواست قصاص کرد و گفت حاضر است تقاضای دیه را بپردازد. در ادامه متهم با دیگر ماجرا را شرح داد و گفت درخواست گذشت دارد. در پایان هیئت قضایی وارد شور شد و متهم را به قصاص محکوم کرد. این حکم به دیوانعالی کشور فرستاده شد و از سوی قضات یکی از شعبات آن تأیید شد. با تأیید این حکم اولیای دم مبلغی را به عنوان تقاضای دیه بپرداخت کردند. متهم با گذشت ۱۲ سال به دادگاه نامه‌ای نوشت و درخواست تعیین تکلیفی کرد. به این ترتیب متهم بار دیگر مقابل هیئت قضایی همان شعبه قرار گرفت.

ابتدای جلسه وکیل اولیای دم در غیاب آنها به جایگاه رفت و گفت: «اولیای دم ۱۳۰ میلیون تومان از ۱۶۰ میلیون تومان تقاضای دیه را بپرداخت کرده‌اند و مدارک آن هم موجود است. حالا از دادگاه مهلت می‌خواهند تا بتوانند ۲۰ میلیون تومان مابقی تقاضای دیه را هم بپردازند. دادگاه محکم اجرا شود.»

در ادامه متهم در حالی که به شدت اشک می‌ریخت به جایگاه رفت و گفت شرایط سختی در زندان دارد و مادرش امیدوار است روزی از زندان آزاد شود. او در آخر به پای وکیل اولیای دم افتاد و درخواست گذشت کرد. در پایان هیئت قضایی با توجه به درخواست متهم ادامه جلسه را به روزهای آینده موکول کرد تا پسر مقتول را برای شنیدن دفاعیات متهم به دادگاه دعوت کند. سپس رأی خود را اعلام کرد.

گفت و گو با متهم
متهم حالا ۳۳ سال داشت، اما پیرتر از سنش به نظر می‌رسید. او سرش پایین و معلوم بود به خاطر استنباهی که مرتکب شده پشیمان است و حاضر نبود سرش بالا بگیرد. افسردگی در چهره‌اش دیده می‌شد چون با این اتفاق همه خانواده‌اش او را طرد کرده بودند. نزدیکش رفتم و او قبول کرد به سوالاتم جواب بدهد.

گفتی که خانواده‌ات تو را طرد کرده‌اند. با هیچ کدام تماس نمی‌گیری؟
نداری.

در این سال‌ها خواهر و برادرهایم پاسخ تلفن‌هایم را نمی‌دهند. فقط با مادرم در تماس هستم.
پدرت چطور؟

او ۹ سال بعد از اینکه بازداشت شد، فوت کرد و مادرم نیز زمین گیر شد. حتی نتوانستم در مراسم ختم پدرم شرکت کنم. به همین خاطر خواهر و برادرانم مرا مسبب فوت پدرم و زمین گیر شدن مادرم می‌دانند.
از دواج کرده بودی؟

بله.
همسرت هست یا او هم تو را ترک کرده‌است؟
او طلاقش را گرفت و رفت. در این سال‌ها هزار بار بر خطایی که انجام داده‌ام تالون پس داده‌ام. فقط مادرم هست که باید هر روز با هم صحبت کنیم. اگر امروز به پای وکیل اولیای دم افتادم فقط به خاطر مادرم بود.

گفتی شرایط مالی سختی در زندان داری. کسی به تو کمک مالی نمی‌کند؟
خیر، شاید باورتان نشود. شست و شوی طرف‌زندانان را قبول کرده‌ام تا از آنها پول بگیرم. با این پول کارت تلفن تهیه می‌کنم تا بتوانم هر روز با مادرم تماس بگیرم. اگر بعیرم از این زندگی خلاص می‌شوم، چون چیزی برای از دست دادن ندارم، ولی نگران مادرم هستم. اگر انعام شوم او یک روز هم زنده نمی‌ماند، چون همه امیدش به این است که روزی خیر آید. ام‌را بشنود.

حسین قمیچی

هدفشان تأمین امنیت و مأموریت‌هایشان دشوار است. سهم خیلی‌هایشان از این مأموریت‌ها گلوله یا ضربه چاقو و قمه مخلان امنیت است. از دور ترین نقطه مرزی تا قلب پایتخت این مأموران پلیس هستند که همیشه عملکرد دشان مورد داوری قرار دارد. با وجود اینکه کشف سرقت بزرگ از صندوق امانات بانک ملی آن هم در کم‌ترین زمان از سوی پلیس صورت گرفته، اما نفعدهای غیرمنصفانه هم در مورد آن مطرح شده است. با وجود این مردم و مسئولان از عملیات پلیس به عنوان دستاورد بزرگ نظام یاد می‌کنند.

داوری درباره عملکرد پلیس در پرونده سرقت امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران صبح روز دوشنبه ۱۶ خردادماه و لحظاتی بعد از اعلام سرقت بزرگ شروع شد. در حالی که کاراگاهان پلیس در حال رمزگشایی از ماجرای سرقت بودند، گمانه‌زنی‌ها برای امکان کشف سرقت در فضای حقیقی و مجازی ادامه داشت. گاهی گمانه زنی‌ها فقط دایره سرقت را شامل می‌شد و گاه کلیت پلیس را دربر می‌گرفت. آنها که نگاه واقع‌بینانه به ماجرا داشته و دارند و دلشان با دستاوردهای انقلاب همراه بوده است، همواره نفعدهای‌شان به عملکرد پلیس در حوزه‌های راهبر، مامنات با رانندگان متخلف از جمله موتورسواران، استفاده از سرباز به جای کادرهای پلیس برقرار بوده و هست، اما با وجود ضعف امکانات و تجهیزات قدیمی که در پلیس مستقر است، از عملکرد پلیس رضایت داشته‌اند، اما آنها که همواره در صدد زدن نعل وارونه به موضوعات اجتماعی بوده‌اند خیلی زود ماجرای سرقت پلیس را گمراه کنند. اما اگر دزنی سیاسی و امنیتی گره زدند، اما اگر دزنی آنها خیلی زود با کشف بزرگ پلیس کور شد.

کشف بزرگ اما به مذاق خیلی‌ها خوش نیامد و در حالی که انتظار می‌رفت عملکرد مدافعان امنیت در بازگرداندن سررمایه مردم به آنها مورد تجلیل قرار گیرد، نقد غیرمنصفانه‌شان تا رسانه ملی هم ادامه پیدا کرد.

کشف سرقت بزرگ دستاورد نظام است



کوتاهی سازمان‌ها ■ پرسش اساسی از این دسته منتقدان این است که پلیس در این پرونده چه باید می‌کرد؟ منتقدان به عملکرد پلیس در صورتی که واقع بین باشند، خواهند دانست که این حادثه به سباق هر حادثه‌ای دیگر پیوسته‌هایی دارد که مجرمان با توسل به آن پیوسته‌ها به هدفشان رسیدند. پلیس‌های آن کوتاهی دولت در ضعف نظارت بانک مرکزی روی بانک‌هاست که در مورد صیان‌ات اموال مردم آنها را مورد پرسش قرار نداده است. کوتاهی شعب بانک در ضعف امانتداری است که روی امانت‌های مردم نظارت ندارد و چشم بسته مردم به آنها مورد تجلیل قرار گیرد، نقد غیرمنصفانه‌شان تا رسانه ملی هم ادامه پیدا کرد.

تعرض به پلیس ممنوع

رئیس قوه قضائیه در واکنش به نقدهای غیرمنصفانه با تأکید بر اهمیت حرمت پلیس گفت که جایگاه پلیس در همه دنیا محترم است و تعرض به پلیس، امر بسیار سنگینی است، هر گونه تعرض به پلیس به اشکال مختلف امری مغایر با منطق و قانون است، بنابراین دادستان‌های ما مکلف هستند دقت بیشتری در رسیدگی به پرونده افرادی که به پلیس تعرض می‌کنند، داشته باشند. البته بدیهی است که رفتار پلیس نیز باید توأم با موازین اسلامی، انسانی و حرفه‌ای باشد.

واکنش پلیس به نقدهای غیرمنصفانه

فرمانده انتظامی کشور هم در واکنش به نقدهای غیرمنصفانه گفت: «متأسفانه به‌رغم دستاورد عظیم پلیس بر شناسایی و دستگیری سارقان صندوق امانات شاهد بودیم در یکی از برنامه‌های رسانه ملی نه تنها به این دستاورد و موفقیت خوب پرداخته نشد، بلکه جوانب انصاف در این مورد رعایت نشد.» سردار اشتری ادامه داد: «این واکنش سریع و هوشمندانه پلیس اظهار محبت مردم و مسئولان را به همراه داشت و نشانگر اقتدار و هوشمندی پلیس بود و در این میان از رسانه ملی انتظار می‌رفت به خوبی اطلاع‌رسانی شود. اقدام همکارانم یک عملیات و اقدام انقلابی و جهادی بود و دستاورد آن برای کشور اقتدارآفرین است. در واقع این اقدام شایسته قدرانی است که شاهد ابراز لطف و اظهار محبت مردم و مسئولان نسبت به مجموعه انتظامی بودیم.»

هشدار پلیس به دستگاه‌های متخلف

فرمانده کل انتظامی کشور با توصیه به بدین ترتیب مأموران پلیس تحقیقات خود را ادامه دادند و در یافتند تمامی سایت‌های شرط بندی که طعمه‌های خود را از بین شهروندان ایرانی انتخاب می‌کنند، غفلت‌گشانشان در خارج از کشور قرار هستند. بررسی‌های بعدی نشان داد تعدادی از گردانندگان این سایت‌ها که به صورت سربازی از شهروندان ایرانی کلاهبرداری می‌کنند، شاخ‌های اینستاگرامی مانند، امیر تلو، ساشا سبحانی و دنیاچهانیخت هستند که به اتهام‌های دیگر از سوی مأموران پلیس ایران تحت تعقیب قرار دارند.

پرونده شاخ‌های اینستاگرامی در دادرای جنایی



آرمین بینا

ساشا سبحانی، امیر تلو و دنیاچهانیخت، گردانندگان سایت‌های شرط‌بندی در خارج از کشور به اتهام کلاهبرداری به دادرای امور جنایی تهران احضار شدند. ساشا سبحانی، پیسر سفیر سابق ایران در ونزولا علاوه بر کلاهبرداری از سال ۹۱ به اتهام دست داشتن در قتل، تحت تعقیب مأموران پلیس آگاهی قرار داد.

به گزارش جوان، چندی قبل مردی در تهران به اداره پلیس رفت و از گردانندگان سایت شرط‌بندی به اتهام کلاهبرداری شکایت کرد. شاکلی در توضیح ماجرا گفت: «مدتی بود در فضای مجازی سیر می‌کردم و دنبال راهی می‌گشتم تا درآمدی کسب کنم تا اینکه با مسایلی آشنا شدم که مسابقات جهانی را پیش بینی می‌کرد، افراد زیادی هم سایت را دنبال می‌کردند. آنها تبلیغات زیادی درباره سرآمد داشتند و مدعی بودند اگر در سایت آنها سرمایه‌گذاری کنم یک شبه ر صدساله را می‌روم و خیلی زود پولدار می‌شوم و به آرزوهایم می‌رسم، اما آنها همه اموال را بالا کشیدند.»

شکایات‌های مشابه

هم‌زمان با ادامه تحقیقات درباره این شکایات، مأموران پلیس فتای تهران با شکایات‌های مشابه دیگری روبه‌رو شدند که همگی حکایت از آن داشت تمامی شاکیان به امید کسب درآمد زیاد، و پولدار شدن در دام چند سایت شرط بندی افتاده و سرمایه‌های‌شان را از دست داده‌اند.

شاخ‌های اینستاگرام

بدین ترتیب مأموران پلیس تحقیقات خود را ادامه دادند و دریافتند تمامی سایت‌های شرط بندی که طعمه‌های خود را از بین شهروندان ایرانی انتخاب می‌کنند، غفلت‌گشانشان در خارج از کشور قرار هستند. بررسی‌های بعدی نشان داد تعدادی از گردانندگان این سایت‌ها که به صورت سربازی از شهروندان ایرانی کلاهبرداری می‌کنند، شاخ‌های اینستاگرامی مانند، امیر تلو، ساشا سبحانی و دنیاچهانیخت هستند که به اتهام‌های دیگر از سوی مأموران پلیس ایران تحت تعقیب قرار دارند.

اتهام قتل ساشا

از سوی دیگر مأموران پلیس در بررسی پرونده متهمان دریافتند، ساشا سبحانی «پسر سفیر سابق ایران در کشور ونزولا» از ۱۸ فروردین سال ۹۱ به اتهام دست داشتن در مرگ پسر جوانی از سوی کاراگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تحت تعقیب است. آن زمان به مأموران پلیس تهران خبر رسید پسر جوانی در مهمانی شبانه‌ای به قتل رسیده است. بررسی‌ها نشان داد مقتول ساعتی قبل در درگیری با افرادی در پارکی شبانه‌ای که پسر سفیر سابق ایران در ونزولا در پنت هاوسش در خیابان فرشته تهران برگزار کرده، به قتل رسیده است.

پس از این حادثه ساشا تحت تعقیب پلیس آگاهی قرار گرفت و پرونده وی هم در دادرای جنایی جای باز بود و به همین خاطر پرونده کلاهبرداری او و همدستانش «امیر تلو و دنیاچهانیخت» برای رسیدگی به دادرای امور جنایی فرستاده شد.

بدین ترتیب قاضی محمد امین تقویان، باز پرس شعبه هشتم دادرای جنایی تهران در نخستین گام متهمان را به دادرای احضار کرد و چنانچه متهمان در وقت معلوم به دادرای مراجعه نکنند، حکم جلب آنها صادر می‌شود و موضوع برگرداندن متهمان از خارج با اعلام قرض‌اسمی این افراد از سوی مأموران پلیس اینترپل ایران در دستور کار قرار می‌گیرد.

سارقان بانک ملی به صحنه جرم برگشتند



غلامرضا مسکنی

دو نفر از اعضای اصلی یاند سارقان حرفه‌ای صندوق امانات بانک ملی با امداد دپویز در محل حادثه صحنه سرقت را بازسازی کردند. به گزارش جوان، سرقت از صندوق امانات بانک ملی شعبه موفق ساعتی تهران ساعت حدود دو بامداد جمعه ۱۳ خرداد رخ داد و سارقان حرفه‌ای که اعضای اصلی آن سه برادر و یکی از بستگان نزدیکشان است، پس از چندین ساعت تلاش شدند با امکانات ویژه‌ای که در اختیار داشتند، محتویات داخل ۱۶۸ صندوق را سرقت کرده و از آنجا خارج شوند. این سرقت بزرگ ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۱۶ خرداد وقتی کارکنان بانک به محل کارشان آمدند به پلیس گزارش شد. بررسی‌ها حکایت از آن داشت سارقان با کار انداختن سیستم امنیتی بانک و سرقت هارد دوربین‌ها هیچ ردی از خود به‌جای نگذاشته‌اند، اما مأموران پلیس پس از ۴۸ ساعت موفق شدند اعضای ۱۳ نفره این باند را یک به یک در تهران، شهرهای شمالی و کشور ترکیه شناسایی کنند و به دام بیندازند.

همچنین مشخص شد تعدادی از اعضای باند سارقان که در سرقت از یکی از بانک‌های شهر قائمشهر در شمال کشور دست داشته‌اند، پس از محاکمه هر کدام به ۹ سال حبس محکوم می‌شوند که با گذاشتن وثیقه از زندان مرخصی می‌گیرند و فراری می‌شوند و در نهایت هم این سرقت بزرگ را رقم می‌زنند.

پیگیری قضایی

پس از دستگیری متهمان و کشف بخش اعظمی از اموال مالباخته‌ها، روند پیگیری قضایی پرونده برای بازگرداندن اموال به صاحبانش از سوی قاضی پرونده وارد مرحله

تازای شد. هر چند بررسی‌ها نشان می‌دهد با توجه با بودن ارزش مالی اموال سرقتی، زمان زیادی لازم است تا پس از بررسی‌های اظهارنامه‌های شاکیان در خصوص اموال سرقتی‌شان، موضوع تعیین تکلیف شود و مالباخته‌ها به اموال خود برسند.

ایهام در ارزش اموال سرقتی

در حالی که هنوز ارزش اموال سرقتی از سوی شاکلی دیگر هم در اظهار نامه‌اش اعلام کرده است سارقان از صندوق امانات او ۱۳۰ سکه و مقداری پول نقد سرقت کرده‌اند. تعدادی از اساتید دانشگاه هم در میان شاکیان دیده‌می‌شوند که اظهارنامه خود را به دادسرا تحویل داده‌اند. آنها به خاطر نزدیکی بانک ملی با محل کارشان مقداری از اموال با ارزششان را که البته مبلغ قابل توجهی هم نیست در صندوق امانات بانک ملی نگهداری می‌کردند.

رد یک شایعه

پس از این سرقت بازار شایع‌ها هم در

مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز ماشین وانت دو کابین سیستم مزدا تیپ بی ۱۲۰۰۰ ای مدل ۱۳۹۰ به رنگ قره‌ای آبی متالیک به شماره موتور FE1۴۵۹۹۴ و شماره شاسی NAGEPX2PE1۲E۴۲۲۳ و شماره پلاک ۷۷۶-۱۶۷ ایران ۵۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کگلستان

مفقودی

برگ سبز خودروی تیبا مدل ۱۴۰۰ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۳۰-۲۵۴۲۸۲) به شماره موتور M1۵/۹۱۹۵۸۰۱ و شماره شاسی NAS۸۱۱۱۰۰M۵۷۳۸۲۸۴ متعلق به ندا ملایی یگانه مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

البرز

مفقودی

گواهی می‌شود فاکتور بلوک سیلندر ۹۸۰۳۵۸۷۰۳

و به شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۵۷۳۲۷۰ مفقود گردیده و

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

تبریز

«ابلاغ رأی»

نظر به اینکه پرونده خانم فرشته مهدوی فرزند علی‌اکبر

به علت غیبت در هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری

کارکنان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

مورد رسیدگی قرار گرفته و منجر به صدور رأی

شده و از ایشان نشانی در دسترس نمی‌باشد، بر

اساس مقررات به نامبرده ابلاغ می‌گردد ظرف

مدت ۳۰ روز از تاریخ انتشار به مدیریت توسعه

سرمایه انسانی دانشگاه واقع در تهران - بزرگراه

شهید چمران - اوین - جنب بیمارستان آیت‌الله

طالقانی مراجعه نمایند. بدیهی است پس از انقضاء

مهلت مقرر رأی صادره لازم‌الاجرا خواهد بود.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و

خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی م.الف: ۱۰۷۳-۱۳۳۶۲۳۲



دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی